
Velazquez Grapain Blanca
6.66 kW 25 de Noviembre de 2024

1C 865050502121

1,016 kWh $ 3,130

12 1,451 kWh $54

98.27 % BIMESTRE $ 3,076

$18,781.00 MXN $327.00 MXN $18,455.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.9 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

# 20240067

Velazquez Grapain Blanca  

12 Canadian Solar PV Module 555W

3 Microinversor 2kW Hoymiles con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 191,400.00

Descuento $ 47,850.00

TOTAL (MXN) $ 143,550.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 18,781.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,455.00 $ 18,455.00 $ -125,095.00

2 $ 19,344.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,008.65 $ 19,008.65 $ -106,086.35

3 $ 19,924.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,578.91 $ 19,578.91 $ -86,507.44

4 $ 20,522.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,166.28 $ 20,166.28 $ -66,341.16

5 $ 21,138.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,771.27 $ 20,771.27 $ -45,569.90

6 $ 21,772.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,394.40 $ 21,394.40 $ -24,175.50

7 $ 22,425.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,036.24 $ 22,036.24 $ -2,139.26

8 $ 23,098.26 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,697.32 $ 22,697.32 $ 20,558.06

9 $ 23,791.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,378.24 $ 23,378.24 $ 43,936.30

10 $ 24,504.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,079.59 $ 24,079.59 $ 68,015.89

11 $ 25,240.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,801.98 $ 24,801.98 $ 92,817.87

12 $ 25,997.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,546.04 $ 25,546.04 $ 118,363.91

13 $ 26,777.22 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,312.42 $ 26,312.42 $ 144,676.32

14 $ 27,580.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,101.79 $ 27,101.79 $ 171,778.11

15 $ 28,407.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,914.84 $ 27,914.84 $ 199,692.96

16 $ 29,260.19 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,752.29 $ 28,752.29 $ 228,445.24

17 $ 30,137.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,614.86 $ 29,614.86 $ 258,060.10

18 $ 31,042.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,503.30 $ 30,503.30 $ 288,563.40

19 $ 31,973.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,418.40 $ 31,418.40 $ 319,981.81

20 $ 32,932.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,360.95 $ 32,360.95 $ 352,342.76

21 $ 33,920.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,331.78 $ 33,331.78 $ 385,674.54

22 $ 34,938.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,331.74 $ 34,331.74 $ 420,006.28

23 $ 35,986.34 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,361.69 $ 35,361.69 $ 455,367.97

24 $ 37,065.93 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,422.54 $ 36,422.54 $ 491,790.51

25 $ 38,177.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,515.22 $ 37,515.22 $ 529,305.72

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,354.2 1,631.2 1,714.9 1,732.7 1,503.5 1,391.6

Consumo actual 1,298.0 1,131.0 1,550.0 915.0 540.0 662.0
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